«Крутовские  вести»                                                                                        № 3(03) 19 июля 2019 года

  КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ

	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№3(03)                                                                                    19 июля 2019 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                   РЕШЕНИЕ
от  18.07.2019 г.       № 12
Об избрании Главы
муниципального образования
Крутовское сельское
поселение из состава депутатов
Совета депутатов Крутовского
сельского поселения первого созыва
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 30 октября 2014 года № 126-з «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Смоленской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Смоленской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Смоленской области» и на основании областного закона от 20 декабря 2018 года №180-з «О преобразовании муниципальных образований Велижского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области», а также на основании результатов голосования, Совет депутатов Крутовского сельского поселения первого созыва
РЕШИЛ:
         1. Избрать Главой муниципального образования Крутовское сельское  поселение из состава депутатов Крутовского сельского поселения первого созыва Фёдорова Николая Александровича.
         2. Днем вступления в должность Главы муниципального образования Крутовское сельское  поселение Фёдорова Николая Александровича является день его избрания из состава депутатов Совета депутатов Крутовского сельского поселения первого созыва.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
         4. Настоящее решение подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Крутовские вести» муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.
И.п. Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                         М.В.Васильева.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              РЕШЕНИЕ
от 18 июля  2019 года     № 13
О прекращении полномочий
 исполняющего полномочия
Главы муниципального образования
Крутовское сельское поселение
В соответствии с абзацем 2 части 3 статьи 40 Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 25 мая 2017 года № 180-з «О преобразовании муниципальных образований Велижского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области» Совет депутатов Крутовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия исполняющего полномочия Главы муниципального образования  Крутовское   сельское поселение    Васильевой Марии Владимировны, в связи с вступлением в должность   Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение  из состава депутатов Совета депутатов  Крутовского сельского поселения первого созыва 10  июля 2019 года.
2. Произвести соответствующие платы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Крутовские вести» муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.
Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                            Н.А.Фёдоров.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 18 июля 2019   №14
О регулировании отдельных вопросов
осуществления органами местного самоуправления
преобразуемых муниципальных образований своих полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 20 декабря 2019 года № 180-з «О преобразовании муниципальных образований Велижского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь образованных муниципальных образований Велижского района Смоленской области», а также на основании решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения  от 18 июля  2019 года № 12  «Об избрании Главы муниципального образования Крутовское сельское поселение из состава депутатов Совета депутатов Крутовского сельского поселения   первого созыва»
РЕШИЛ:
1. Возложить на  Главу муниципального образования Крутовское сельское поселение Фёдорова Николая Александровича  на период реорганизационных  мероприятий:
1) полномочия по осуществлению руководства деятельностью следующими
Администрациями: Беляевского сельского  поселения;
Администрации Будницкого сельского поселения;
Администрации Крутовского сельского поселения;
2) полномочия по осуществлению руководства деятельностью Совета депутатов: Беляевского сельского  поселения;
Совета депутатов Будницкого сельского поселения ;
Совета депутатов Крутовского сельского поселения;
3) полномочия по исполнению бюджетов следующих преобразованных муниципальных образований:
Муниципального образования Беляевское сельское поселение;
Муниципального образования Будницкое  сельское поселение;
Муниципального образования Крутовское сельское поселение;
4) полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий
по первичному воинскому учету муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения.
2. Наделить Главу  муниципального образования Крутовское сельское поселение
Фёдорова Николая Александровича  на время переходного периода
правом первой подписи документов по исполнению бюджетов:
Муниципального образования Беляевское сельское поселение;
Муниципального образования Будницкое  сельское поселение;
Муниципального образования Крутовское сельское поселение,
с проведением операций на лицевых счетах, открытых соответственно:
Администрацией Беляевского сельского  поселения;
Администрацией Будницкого сельского поселения;
Администрацией  Крутовского сельского поселения.
3. В соответствии с абзацем 1 части 3 статьи 40 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» со дня начала работы вновь избранного Совета депутатов Крутовского сельского поселения полномочия депутатов Совета депутатов Беляевского сельского  поселения, депутатов Совета депутатов Будницкого сельского поселения, а   также депутатов Совета депутатов Крутовского сельского поселения, прекращаются.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5.Настоящее решение подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Крутовские вести» муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативно правовых актов.
Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                                                             Н.А.Фёдоров

	[bookmark: _GoBack]Газета «Крутовские вести» № 3(03) 19 июля 2019 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовского сельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;
 Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Гученок А.С.

			3